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Praksisnære og attraktive videregående  
uddannelser med gode jobmuligheder 
 
Det er, hvad Erhvervsakademi Dania orienterer om, når akademiets afdelinger i 
region Midt holder åbent hus sidst i november. Kommende studerende kan opleve 
studiemiljøet, møde studerende, undervisere og uddannelsesledere samt høre om 
de mange spændende karrieremuligheder, en uddannelse fra Dania åbner op for. 
Og det hvad enten de unge brænder for it, business eller de tekniske fag. 
 
 
Planen for Åbent Hus arrangementerne ser sådan ud: 
 

• Skive Handelsskole, Arvikavej 2, 27. november 2010, kl. 10-13. Her kan de 
kommende studerende høre om uddannelserne datamatiker og 
serviceøkonom, herunder også om spændende praktikophold og 
udlandsbesøg. 

 
• Skive Tekniske Skole, Kongsvingervej 1, 27.november 2010, kl. 10-13. Her 

uddanner Dania innovative produktionsteknologer med fokus på kreativitet. 
 

• Silkeborg Handelsskole, Bredhøjvej 18, den 27. november 2010, kl. 14-16. 
Her i bilernes by udbydes uddannelserne finansøkonom med speciale i 
pengeinstitut og handelsøkonom med speciale i bilsalg. 

 
•  Mercantec, Campus Viborg, Prinsens Allé 2, den 27. november 2010,  kl. 

10-12. Her kan kommende studerende høre om uddannelserne 
administrationsbachelor, autoteknolog, it-teknolog og 
markedsføringsøkonom (nu også som international linje). 

 
• Viden Djurs, N.P. Josiassensvej 44, Grenaa, 27. november 2010, kl. 10-12. 

Her præsenteres det nye speciale i spiludvikling på 
datamatikeruddannelsen, der uddanner fremtidens ”game makers”.  
Der er også åbent hus I Grenaa lørdag den 4. december kl. 10-12. 
 

• Den jydske Haandværkerskole, Ellemosevej 25, Hadsten, den 30. november. 
2010, kl. 19-21. Her udbydes installatøruddannelsen, som ofte fører til en 
karriere som selvstændig. De besøgende kan også høre om 2 nye tekniske 
akademiuddannelser samt om to helt nye spændende uddannelser 
automationsteknolog og energiteknolog. 



 
 

Gode beskæftigelsesmuligheder 
Rektor Lis Randa glæder sig over, at Dania hvert år kan dimittere mellem 600 og 
700 unge, der er godt klædt på til at gå ud og gøre en forskel i dansk erhvervsliv. 
Gode beskæftigelsesstatistikker viser, at Dania bibringer de unge de 
kvalifikationer, som erhvervslivet efterspørger.   
 
”Hvad enten det er en finansøkonom, der bliver ansat hos en ejendomsmægler, en 
produktionsteknolog, som bliver projektleder i vindmølleindustrien eller en 
serviceøkonom, der får job i turismebranchen, er de erhvervsrelaterede opgaver i 
undervisningen - som er erhvervsakademiernes særkende - en god ballast,” siger 
Lis Randa. 

”Iværksætteri” – fortsætter Lis Randa – ”står højt på dagsordenen på alle vore 
uddannelser. Vi har velkvalificerede undervisere med erhvervserfaring og 
efteruddannelse som coaches, der inspirerer vore studerende til nytænkning og 
foretagsomhed. Alle Danias studerende deltager i seminar om kreative teknikker 
og en 3 dages innovation cup. De frø, vi sår i de studerende, kan de bruge både 
som selvstændige iværksættere eller som værdifulde medarbejdere i fremtidens 
erhvervsliv.” 

  
Fakta 
Erhvervsakademi Dania udbyder akademiuddannelser i otte byer og samarbejder 
med 13 erhvervsskoler i Region Midtjylland. Dania uddanner hvert år mere end 
600 studerende inden for 10 videregående merkantile, it og tekniske uddannelser 
og tre professionsbachelor-uddannelser i et moderne uddannelsesmiljø med 
adgang til ny teknologi. Danias undervisere har alle en akademisk uddannelse og 
erhvervserfaring. 

Læs mere på www.eadania.dk. 
 

Kontaktperson: Marianne Nilsson, mn@eadania.dk, telefon direkte 87 11 44 41 
eller 29 32 81 01. 
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